令和５年４月５日

 報道関係各位

北九州市市民文化スポーツ局

スポーツ振興課

平素より本市のスポーツ振興につきまして、格別のご協力をいただき誠にありがと

うございます。

このたび、福岡ソフトバンクホークス公式戦「ファイト！九州デー」（対東北楽天

ゴールデンイーグルス戦）が４月２５日（火）に北九州市民球場で開催されることに

伴いまして、本市との連携事業として、「福岡ソフトバンクホークス」と「北九州市

プロスポーツチーム等連絡会議」の構成団体である４つのチームが、各チームの公式

戦等について合同ＰＲ活動を実施することとなりました。

つきましては、ご多忙のことと存じますが、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和５年４月６日（木）１７時００分～１７時３０分

２ 場  所  ＪＲ小倉駅３階ＪＡＭ広場

３ 参 加 者  各団体の選手・スタッフ、マスコットキャラクター等

４ 内  容  ホームゲームやチーム活動の合同ＰＲ（チラシ配り）等

５ そ の 他  ＰＲ活動終了後、必要に応じて個別の取材等に応じます。

【問い合わせ先】

市民文化スポーツ局スポーツ振興課

担当：石川、清水、梶谷  電話：582-2395

北九州市を本拠地にするプロスポーツチームと福岡ソフトバンクホークスによる

合同ＰＲ活動について

－ ハリーホークがＪＲ小倉駅に！－

ギラヴァンツ北九州

タカギ北九州ウォーターウェーブ ボルクバレット北九州

福岡ソフトバンクホークス

北九州下関フェニックス

北九州市プロスポーツチーム等連絡会議について（概要）

１ 目的

  北九州市をホームタウンとするプロスポーツチーム等と北九州市の連携促進

を図り、情報交換や市事業への合同参加、地域交流活動等を通じて、市民に身

近なチームとしての知名度向上やホームゲームの集客増に繋げ、もってスポー

ツによる元気なまちづくりに寄与する。

２ 検討テーマ・活動内容

（１） 活動の情報共有（各チームの運営・広報・イベント等）

（２） 試合等の情報発信（ゲーム日程等を各チームの SNS 等により発信）

（３） 市との協働・連携

①地域交流事業（市主催の祭りやイベント、地域活動へ合同参加）

②小学校等訪問（スポーツ教室やキャリア教育の合同実施）

③部活動支援（将来的には部活動への関わり方についても協議する）

（４） 市の PR に関すること

（５） 市のにぎわいづくりに関すること

（６） その他、スポーツを活かしたまちづくり・人づくりの推進に関すること

３ 構成団体等

■構成団体

（１） ギラヴァンツ北九州（Ｊリーグ：サッカー）

（２） タカギ北九州ウォーターウェーブ（ＪＤリーグ：女子ソフトボール）

（３） ボルクバレット北九州（Ｆリーグ：フットサル）

（４） 北九州下関フェニックス（九州アジアリーグ：野球）

（５） 北九州市（スポーツ振興課）

■事務局

  北九州市市民文化スポーツ局スポーツ振興課

４ 連絡会議発足日

令和４年１０月７日